

Pożyczka angielska dla Polski

w oficjalnym naświetleniu kanclerza skarbu Simona

LONDYN. Na interpelację posła Daltona, dotyczącą stanu rokowań finansowych angielsko-polskich, kanclerz skarbu sir John Simon złożył wczoraj w Izbie Gmin następujące oświadczenie:

„Delegacje rozpatrywały dwie odrębne sprawy: pierwszą, pozostającą w związku z kredytem eksportowym, jaki rząd angielski zgodził się udzielić w wysokości 8 milionów funtów celem ułatwienia zakupów w Anglii przez rząd polski dla celów dozbrojenia. Szczegóły układu są obecnie opracowywane przez polską delegację finansową i odpo-

wiednie resorty rządu angielskiego.

Odbyła się również dyskusja, co do pożyczki gotówkowej, któ-

rą rząd angielski i francuski, działając wspólnie, byłby gotów udzielić Polsce. Kanclerz żałuje bardzo, że na razie okazało się

niemożliwe osiągnięcie wspólnego porozumienia mocarstw co do warunków, na jakich pożyczka taka mogła by być udzielona, co jest

niezbędne, aby odnośna ustawa mogła być przedłożona Izbie przed odroczeniem jej na ferie letnie.

Na dalsze pytanie, czy uzyskanie przez Polskę kredyty musiały być obrócone w Wielkiej Brytanii i czy na wypadek wojny, kiedy Wielka Brytania nie będzie mogła dostarczyć Polsce pewnych materiałów wojennych, Polska będzie miała prawo zaspakajania swych potrzeb w Ameryce lub gdzie indziej, sir John Simon odpowiedział:

„Kredyty eksportowe będą kredytami dla ułatwienia zakupów w Wielkiej Brytanii. Co się tyczy drugiej sprawy — precyzowanej w zapytaniu, rządu angielski i francuski są całkowicie jednomyślnie co do swej gotowości dopomożenia Polsce, o ile będą mogły być uzgodnione warunki, na jakich niezbędne zakupy zbrojeniowe w innych krajach miałyby być poczynione“.

Bliski już jest kres cierpliwości jaką wykazuje Polska w sytuacji Gdańska

KOWNO. Znany publicysta Petriconis zamieszcza na łamach „20 Amzius” swoje wrażenia z podróży po Polsce.

Publicysta powtarza rozmowę, którą przeprowadził na Pomorzu z osobą, orientującą się

bardzo dobrze w sytuacji Gdańska.

Na zapytanie, jak długo Polska może tolerować obecną sytuację w Gdańsku i czynione w nim przygotowania militarne, publicysta otrzymał odpowiedź.

„Sytuacja Gdańska ma pewne granice, na których przekroczenie Polska w żadnym wypadku nie pozwoli. Mogę zapewnić że ta granica, jest już bardzo blisko. Mimo to rozwiązanie pokojowe nie jest niemożliwe“.

Anglia dozbroi Jugosławię

Wyniki podróży ks. Regenta do Londynu

BIAŁOGRÓD. Jugosłowiańska opinia publiczna oraz tutejsze koła polityczne z wielkim zainteresowaniem i zadowoleniem śledzą przebieg wizyty ks. Regenta Pawła w Londynie. Chociaż podróż ta ma charakter

prywatny, to jednak, jak wiadomo, ks. Paweł miał sposobność zetknięcia się z czołowymi przedstawicielami Anglii.

Zaprzeczając fantastycznym pogłoskom, szerszym na temat pobytu ks. Regenta w Londy-

nie, tutejsze koła polityczne są zdania, że w Londynie zapadnie decyzja co do kredytu na sprzęt zbrojeniowy dla Jugosławii.

Oczekuje się tu, że zwłaszcza w dziedzinie lotnictwa, Jugosławia otrzyma poważne kredyty

Ugoda na Dalekim Wschodzie

Znowu się okazało, że do spraw Dalekiego Wschodu nie należy przykładać miary europejskiej i potwierdziła się stara prawda, że dyplomacja angielska świetnie się w nich orientuje i doskonale sobie z nimi radzi. Jeszcze nie ochłonęliśmy od groźnych wieści, nadchodzących z Tokio, że opinia japońska jest bardzo wzbudzająca, że pod gmachami ambasady i konsulatów angielskich w Japonii odbywają się wrogie manifestacje, że organizuje się tam bojkot wszystkiego, co angielskie, gdy już nadeszła wiadomość zupełnie innego rodzaju: Anglia i Japonia doszły do porozumienia w kwestiach zasadniczych, a dalsze rozmowy toczą się w serdecznej atmosferze.

W Berlinie i w Rzymie wiadomość tę przyjęto z wściekłością, ale wszędzie indziej będzie przyjęta z uczuciem ulgi. Mogą w Berlinie i w Rzymie trąbić na wszystkie strony, że Anglia skapitulowała, ale każdy wie, że to nie prawda. Ustępstwo, które Anglia zrobiła Japonii, jest aż nadto uzasadnione istniejącym stanem rzeczy i z tego powodu ma charakter raczej teoretyczny, niż praktyczny, Anglia, miano wicie, uznała, że armia japońska ma w Chinach Północnych szczególne prawa, co przecież nie może ulegać wątpliwości.

Ale samo porozumienie wybiega swym znaczeniem bardzo poza sprawy Dalekiego Wschodu i ma kapitalne znaczenie dla spraw europejskich. Dowodzi bowiem, że na nich postanowiła Anglia skoncentrować całą swą uwagę i wszystkie swe siły, dla państw „osi” zaś oznacza, że w żadnym już wypadku nie mogą liczyć na przymierze, czy choćby na współpracę Japonii.

Naiwny rozmówca p. Wohltata

pod ostrzałem prasy francuskiej

PARYŻ. Prasa francuska w dalszym ciągu komentuje obszernie aferę Hudson — Wohltat.

Na uwagę zasługuje szczególnie ostre wystąpienie naczelnego publicysty „Petit Parisien”, p. Bourguessa, który pisze, że ci wszyscy z Anglii, a jest ich cały legion, którzy całe swe zaufanie pokładali w organizacji polityki oporu przeciwko napastnikowi, mieli przykrą niespodziankę, konstatając, iż członek gabinetu wszedł w kontakt z wysłannikiem Goeringa i dał się wciągnąć w wymianę poglądów sprzecznych

z formułą polityczną rządu brytyjskiego. Jest bowiem co najmniej dziwnym — ciągnie p. Bourgues — iż w momencie kiedy Anglia w porozumieniu z Francją prowadzi zakreśloną na wielką skalę akcję dozbrojenia, osobistość urzędowa układa plany pokojowe, a nawet plany współpracy finansowej z przedstawicielami Trzeciej Rzeszy, która zmierza do hegemonii gospodarczej.

W Paryżu p. Abetz — kończy p. Bourgues — w Londynie p. Wohltat i jego naiwny rozmówca, tego już za dużo!

Co jest najbardziej uderzające w całej tej sprawie — pisze p. Bernus w „Journal des Debats” — to wprost nieprawdopodobna naiwność angielskiego rozmówcy, który przez chwilę choć mógł przypuszczać, że kanclerz Hitler przyjmie przedstawione mu warunki.

W tym wypadku — pisze p. Bernus — słuszne zajęł stanowisko jeden z dzienników polskich, zapytując, jakie gwarancje pokoju otrzymałaby Europa, wzmacniając Niemcy, zamiast je osłabić.

Bój powietrzny nad Francją

240 bombowców brytyjskich dokonało trzeciego „nalotu“

LONDYN. 240 bombowców brytyjskich z załogą, liczącą przeszło tysiąc osób w trzydziestą rocznicę słynnego przelotu Bleriota nad kanałem La Manche, po raz trzeci z rzędu zjawili się nad Francją. Jest to najliczniejszy udział samolotów

brytyjskich w locie poza granicami W. Brytanii.

Wczorajszemu „nalotowi” na dano jak najbardziej realistyczny charakter. Władze francuskie zupełnie nie wiedziały o terminie nalotu, a lotnicy francuscy, obserwatorzy, radiotelegra-

fiści i obsługa dział przeciwlotniczych, których zadaniem było odeprzeć atak, znajdowali się od 24 godzin w ostrym pogotowiu.

Bombowce brytyjskie leciały w 4-ech oddzielnych rzutach. Każdy z rzutów składał się z oddzielnych grup, liczących przeszło 15 samolotów.

Samoloty lecące z szybkością 300 mil na godzinę, na wys. od 1.000 do 1.500 m obniżały lot nad większymi miastami francuskimi, na których ulicach zbierały się tłumy widzów, obserwujących z emocją walki powietrzne, jakie rozgrywały się między bombowcami brytyjskimi, a atakującymi je myśliwskimi samolotami francuskimi.

Napierała prowadzi

We wtorek rozegrany został na trasie Rzeszów — Kraków o długości 195 km. czwarty etap wyścigu dokoła Polski.

Na metę do Krakowa pierwszy przybywa Witek, który ostatnie 50 km. przebył ze złamanym pedałem. Witek mimo to uzyskał 16 min. przewagi nad następnym

z kolei Napierała, trzeci Rzeźniczki, czwarty Ignaczak.

Klasyfikacja ogólna po 4 etapach wyścigu przedstawia się następująco:

1) Napierała	23:51:47
2) Rzeźniczki	23:52:50,8
3) Bieniek	24:21:36,2
4) Jaskólski	24:24:15

Skład Rady Naukowej W. F.

Pan Marszałek Edward Śmigły - Rydz, jako przewodniczący Rady Naukowej Wychowania Fizycznego ustalił w porozumieniu z ministrem spraw wewnętrznych i ministrem WR i OP skład Rady na 1939-41 rok. Z urzędu wchodzi do Rady: jako przewodniczący Marszałek Śmigły - Rydz, jako wice-przewodniczący gen. bryg. dr. Stanisław Rouppert, podsekretarz stanu w ministerstwie opieki społecznej dr. Eugeniusz Piestrzyński, komendant główny PW i WF gen. Kazimierz Sawicki i naczelnik wydziału wychowania w ministerstwie WR i OP. Poza tym wchodzi z nominacji do Rady 20 osób.

Funkcję sekretarza powierzył Pan Marszałek red. Kazimierz Muszałównie.

Wycieczka Polaków z Ameryki w Warszawie

Wczoraj wieczorem przybyła do Warszawy 24-osobowa wycieczka Polaków z Ameryki, członków największego w Stanach Zjednoczonych polskiego Zjednoczenia Rzymsko katolickiego.

Lwowski patrol na Zjazd Legionistów

Wczoraj przed południem wyruszył ze Lwowa do Krakowa pieszy patrol b. ochotników lwowskich, niosący dar dla Związku Legionistów w postaci pergaminowego dyplomu pamiątkowego od byłych ochotników Lwowa i ziemi czerwieńskiej, oraz z pod lwowskich pobojowisk, na postumencie ze srebrnymi orłami legionowymi.

Hiszpania chce być niezależną

Nowe walki wewnętrzne w imię samodzielności polityki hiszpańskiej

Odrębny charakter polityczny, kulturalny i społeczny Hiszpanii, związany z właściwościami narodu hiszpańskiego i ziemi, na której żyje, spotęgował się jeszcze z chwilą, gdy Hiszpania przestała być mocarstwem o znaczeniu światowym, gdy straciła olbrzymią wielkość swoich kolonii. Z tą chwilą Hiszpania poczęła żyć na marginesie najważniejszych wydarzeń dziejowych. Nie dotarły do niej faerie, ani wielkiej Rewolucji francuskiej, ani znacznie późniejszej wojny światowej.

Ale równocześnie w głębi duszy hiszpańskiej poczęła się rodzić tęsknota do większej aktywności.

Wiatry obcych wpływów poczęły sobie również torować drogę

poprzez Pireneje i wiać z krajów zamorskich. Dyktatura Primo de Riveri była pomniejszonym i osłabionym wydaniem dyktatury faszystowskiej, a na opozycji lewicowej znać było wyraźne wpływy lewicy francuskiej.

Zarówno dyktatura Primo de Riveri, której zakończeniem nie faktycznym, ale logicznym był upadek monarchii, okres republiki, a wreszcie rozpoczynająca się era „restauracji“, o której zresztą nie wiadomo dokładnie, w jakim będzie kierunku — stanowią etapy tymczasowe, nie są jeszcze rozwiązaniem nekających Hiszpanię problemów i wskazaniem drogi, wiodącej w przyszłość.

Równocześnie na horyzoncie dziejowym rysują się możliwości światowych konfliktów. Związane się z osią mogłoby pociągnąć za sobą udział w Hiszpanii w rozgrywkach, które jej nie dotyczą bezpośrednio, które mogłyby być narażeniem na niczem nieuzasadnione ryzyko. W takim momencie pokrewieństwa i sympatie, które wyrosły na tle ustrojowym, schodzą na drugi plan. Widać to na przykładzie łagodnej zresztą dyktatury portugalskiej, która z powrotem zbliża się coraz bardziej do Anglii i oddaje pod jej opiekę.

Ostatnie wypadki w Hiszpanii, konflikty wewnętrzne, które wybuchły w obozie gen. Franco, świadczą, że istotne problemy jej życia wewnętrznego nie zostały jeszcze rozwiązane. Z pośród nich wysuwa się na front: zagwarantowanie Hiszpanii niezależności wewnętrznej, zdobycie z powrotem należnego jej na świecie samodzielnego stanowiska.

Morze krwi skutkiem starcia obcych sił

Najnowsze dzieje Hiszpanii pełną są sprzeczności.

Wojna domowa

nie była właściwie w pełni domową, gdyż po obu stronach działały wpływy i siły zagraniczne. Obozy przeciwstawiające się sobie w sposób tak skrajny, iż przelano morze krwi, były znacznie bardziej płynne i miotane wewnętrznymi sprzecznościami w kwestiach ideologii i programu, niżby to zrazu można było przypuszczać.

Sprzecznościom w obozie lewicowym między komunistami a anarchistami, między radykałami a umiarkowanymi odpowiadał po drugiej stronie frontu

antagonizm między faszystowską Falangą a monarchistami i karlistami.

Zdarzały się wypadki, w których zdawało się, że poprzez przepaść wojny domowej przetrzucony zostanie most. Wystąpienie b. prezydenta Cortezów, Juliana Besteiro, i gen. Miaja przeciw komunistom zdawało się zapowiadać taką ewolucję, która jednak nie doszła do skutku. Obóz gen. Franco zwyciężył, ale zaraz po zwycięstwie okazało się, że nie jest on jednolity, a wszystkie sprzeczności, cała komplikacja programów wewnętrznych i wpływów zagranicznych zaciążyła na jego spoiwości.

Obca pomoc domaga się zapłaty

w wpływach ekonomicznych i politycznych. Gen. Franco próbuje opierać się tym żądaniom, akceptuje odrębne interesy Hiszpanii i niezależność jej polityki, ale stanowisko jego wobec dotychczasowych sojuszników nie jest łatwe, a wpływy faszystowskie i hitlerowskie w Falandze, na której się opiera, są bardzo znaczne. Tym się tłumaczy rozdzwiewki wewnętrzne

w obozie gen. Franco, które w końcu doprowadziły do jawnego konfliktu, do usunięcia dwu z pośród najbardziej znanych dowódców z czasów wojny domowej, generałów Quipo de Llano i Yague. Mówi się w danym wypadku o opozycji czy buncie żywiołów konserwatywnych, monarchistycznych, wojskowych, ale trudno tu nie zauważyć, że jest to reakcja

W imię niezależności narodowej

w imię samodzielności polityki hiszpańskiej przeciw wpływom zewnętrznym.

Związanie się z osią Berlin — Rzym oznaczałoby dla Hiszpanii

uzależnienie się od czynników od niej silniejszych. Ewolucja polityki faszystowskiej, która stała się cieniem hitlerowskiej, może tu stanowić przykład odstrasający.

Nie lubią Niemców na świecie

Znamienne wyniki pewnej ankiety

W Ameryce istnieje instytut badania opinii publicznej, który został założony przez niejakiego Gallpa. Zadaniem tego instytutu jest ustalanie za pomocą ankiet ustosunkowania się opinii publicznej do zagadnień aktualnych. Jak dalece wyniki badań instytutu zgadzają się z rzeczywistością można się było przekonać podczas ostatnich wyborów na prezydenta. Wynik ankiety przeprowadzonej wówczas przez instytut różnił się tylko o 1 procent od rzeczywistego wyniku wyborów.

Ostatnio instytut ten założył swoje filie w Europie, w Anglii i Francji, aby również i tam badać nastroje. Niedawno instytut przeprowadził w tych trzech krajach jednocześnie ciekawą ankietę.

Ankieta ta zawiera 4 następujące pytania:

1) Jaki kraj najbardziej lubisz? 2) Jaki kraj najmniej lubisz?

3) Jakiego męża stanu najbardziej lubisz? 4) Jakiego męża stanu najmniej lubisz?

Na pytanie „Jaki kraj najbardziej lubisz?“, we Francji 26 procent wypowiedziało się za Ameryką, 23 proc. za Anglią, 15 proc. za Szwajcarią i t. d. W Anglii — 33 proc. wypowiedziało się za Ameryką, 22 proc. za Francją, 12 proc. za Rosją i t. d. W Ameryce 43 proc. wypowiedziało się za Anglią, 11 proc. za Francją i t. d.

Na pytanie „Jaki kraj najmniej lubisz?“ we Francji 70 procent orzekło, że Niemcy, 9 i pół proc. — Włochy i t. d. W Anglii — 54 proc. wypowiedziało się przeciwko Niemcom, 11 proc. przeciwko Japonii — 9 proc. przeciwko Włochom i t. d. W Ameryce 58 proc. odpowiedziało — Niemcy, 12 proc. Włochy, 8 proc. — Rosja.

Na pytanie „Jakiego męża stanu najbardziej lubisz?“ we Francji 58 proc. wypowiedziało

się za Rooseveltem, 22 proc. za Chamberlainem i t. d. W Anglii na trzecie i czwarte pytanie nie odpowiedziano. W Ameryce zaś 27 proc. głosów padło na Chamberlaina, 13 na Edena i t. d.

Na pytanie „Jakiego męża stanu najmniej lubisz?“ we Francji 72 proc. odpowiedziało — Hitler, 18 proc. — Mussolini i t. d. W Ameryce 70 proc. podało nazwisko Hitlera, 8 proc. — Mussolini i t. d.

Pokój czy wojna?

Artykuł gen. Sikorskiego w prasie amerykańskiej

Dwie agencje telegraficzne podały prasie amerykańskiej streszczenie artykułu, jaki zamieścił ostatnio na łamach prasy w Polsce gen. Władysław Sikorski, p. t. „Pokój czy nowa wojna“.

Dziennik „The New York Times“ nazywa gen. Sikorskiego „jednym z najwybitniejszych polskich generałów i ekspertem wojskowej

do nas? Ograbiono nas z tych krajów i musimy je odzyskać!“

„Berners Tagewacht“ podaje za katolicką gazetą wychodzącą w Holandii sprawozdanie z referatu wygłoszonego w Berlinie dla przywódców partii narodowo-socjalistycznej oraz frontu pracy. Referent oświadczył między innymi:

— Jesteśmy 100-milionowym narodem, ponieważ wszyscy Niemcy mieszkający poza granicami kraju muszą być zaliczeni do macierzy... Ludność szwajcarska składa się w dziewięciu dziesiątych z Niemców, stąd wypływa jasny wniosek, że musi ona zostać wcielona do Trzeciej Rzeszy“...

Przy takim punkcie widzenia — stwierdza wspomniane pismo — nie jest rzeczą dziwną, że niemieccy turyści, którzy przyjeżdżają tutaj na letnie wywczasy, wywieszają na swoich autach tabliczki z napisami: „Jedziemy w nasze góry“.

Poza tym dziennik podaje szereg wypadków świadczących o prowokacyjnym zachowaniu się turystów hitlerowskich. Tak na przykład trzej szwajcarscy oficerowie, którzy spacerowali na jednej z ulic Genewy zostali w prowokujący sposób powitani hitlerowskim pozdrowieniem przez nieznaną grupę turystów niemieckich stojących przed swoim autokarem.

Oficerowie nie chcąc wywoływać awantury, minęli ich, nie odpowiadając na powitanie. Natomiast osoby cywilne, które były świadkami tej sceny, otoczyły „turyistów“ i przekazały ich w ręce

ZADAMY POWSZECHNYCH SWIADCZEN NA ROZBUDOWĘ FLOTY WOJENNEJ!

strategii o międzynarodowej sławie“.

Poprzednio już podała prasa amerykańska dwukrotnie syndykalizowane artykuły gen. Sikorskiego o zagadnieniach międzynarodowych a ostatnio o Gdańsku.

Prasa wychodząca również poświęca naczelną szpalty opinii gen. Sikorskiego.

WIELKIE DZIEŁA

tworzą ludzie wysiłkiem

powszednich dni pracy.

Trzy i pół miliona obywateli

buduje gospodarczą potęgę

Polski.

P.K.O

PEWNOŚĆ — ZAUFANIE

Jedziemy w „nasze“ góry

Cynizm niemieckiej propagandy — bliczony na tępe głowy

policii, która po wylegitymowaniu pozwoliła im ruszyć w dalszą drogę.

Z prasy

Polska czuwa

„Kurier Poranny“ pisze: „Tudno pominąć nad wyraz trafne opinie prasy francuskiej, która w pierwszych komentarzach o londyńskiej „sensacji politycznej o posmarku skandalu“ (mowa o wykorzystaniu przez Wohltata poufnej rozmowy z wiceministrem angielskim Hudsonem), wskazuje na niebezpieczeństwo, jakie kryje się w braniu pod uwagę możliwości dojścia do porozumienia z Rzeszą w drodze targów i ustępstw.“

Takie stanowisko może bowiem utwierdzić Berlin w jego błędnym przekonaniu, iż polityka brytyjska waha się, że Londyn gotów jest „okupić pokój“ — słowem zmienia swoje stanowisko wobec Rzeszy.

Berlin, czekając na przełamanie zdecydowania i odporność psychiczną narodów, które złączyły się sojusznymi przeciwko niemieckiej polityce zaborów, wypuszcza balony próbne i bada, czy nie nadszedł już czas na zastosowanie nowej metody działania.

Taktyka siania zamętu, mącenia opinii publicznej, wzbudzania wątpliwości i wywoływania niepokoju ma właśnie na celu wykruszenie woli odporu przeciwko Rzeszy. Znamy dobrze tę taktykę, gdyż Berlin stosował ją zarówno wobec Austrii jak i Czecho-Słowacji.

Niemcy liczą, że i obecnie będzie można odnieść zwycięstwo tego rodzaju metodami. Lecz albo są natwoni, albo takich udają nie widząc, że tym razem zawiodły przemysłowe gierki propagandowe.

„Znane chwytaki“ — oto określenie londyńskiego „Timesa“, charakteryzujące stosunek W. Brytanii wobec niemieckich posunięć.

Opinia polska wykazuje nadal spokój i zaufanie wobec najwyższych czynników państwowych. Obecna postawa narodu polskiego, pełna gotowości i budząca tym podziw za granicą, musi być nadal utrzymana.

Niech wrogowie nasi wiedzą, że Polska czuwa i jest gotowa do wojny.

Proszek od **BOLU GŁOWY**
DIA DOROSŁYCH I DLA DZIECI
KOWALSKINA
stosuje się również
PRZY PRZEZIEBIENIU GRYPIE I KATARZE

Łuna pożarów nad kielecczyzną

W stodołę Pot Józefy we wsi Wojtyniów, gm. Bliżyn, pow. kieleckiego, uderzył piorun w stodołę, która spłonęła ze zbiorami.

Straty wynoszą 1530 zł.

W nocy we wsi Wrzoski gm. Snochowice, pow. kieleckiego, uderzył piorun w

Kina kieleckie:

Czwartak Dziewczęta z Nowolipiek

WF. i PW Kino nieczynne.

Palace: Gehenna

Casino nieczynne

Kupon „K. Expressu Codziennego”

upoważnia do otrzymania w kasie kina „Palace” w Kielcach biletu w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca

do nabycia na dogodnych warunkach

W Radomskim T-wie ELEKTRYCZNYM
Spółka Akc. w Radomlu
ulica Traugutta Nr 53

B A R I RESTAURACJA BRISTOL

Kielce, Sienkiewicza 21 tel. 12-19

Zaprasza dziś na specjalne dania barowe

- Gularz węgierski z klusk 50 gr.
- Ozór ciel. sos chrzan. 50 gr.
- Zraz wieprz. bity 50 gr.
- Kiełbasa z kapustą 40 gr.
- Bigos myśliwski 30 gr.

Ceny niezmiennione od 1935 r.

oborę Kaczmarczyka Adama, zabijając krowę i świnie. Od powstałego pożaru spłonęła obora oraz stodoła

i szopa ze zbiorami i narzędziami gospodarskimi. Straty wynoszą 1840 zł.

NOWOOTWORZONY

Bar i Paszteciarnia

JÓZEFA BUJAKA

Kielce, ulica Sienkiewicza Nr 32

Smaczna i zdrowa kuchnia.

Wydaje **SNIADANIA, OBIADY I KOLACJE**, oraz **TRUNKI** krajowe i zagraniczne. Dla wycieczek ulgi.

Ze sportu

Sport w klubach żydowskich

W nadchodzącą sobotę kielecka Makkabi spotka się w meczu piłki nożnej z Ludwikowem.

W niedzielę Makkabi rozegra mecz z OKS „Strzelec” z Opatowa. Zawody zapowiadają się bardzo interesująco ze względu na silne składy obu drużyn.

Bokser „Makkabi” wagi koguciej Feder wyjeżdża na zaproszenie warszawskiej „Makkabi” do Mikłuczyna na obóz kondycyjny.

Robotniczy „Hapoel” zachęcony dodatnimi wynikami

mi „Gwiazdy” i „Makkabi” powołuje do życia sekcję piłkarską, która rozegra w krótkim czasie kilka meczów.

M. Sz.

Wyrób szczotek i pędzli

J. OKRAJEWSKI

Kielce, ul. Sienkiewicza 30

Wykonuje wszelkie roboty w zakresie szczotkarstwa wchodzące do użytku domowego, fabrycznego i technicznego, po cenach bardzo przystępnych

Posiadam na składzie: walizki, teczki, sznury, zabawki, linoleum, chodniki, wycieraczki i t. p.

Ekran i Scena

Grossówna w Kielcach

Dziś w czwartek dnia 27 lipca br. w sali Domu WF. i PW. wystąpią artyści stołeczni: Helena Grossówna, Tadeusz Olsza, Irena Hryniewiczówna.

Złóż ofiarę na F. O. N.

Porachunki osobiste

Snioch Józef, robotnik, zam. w Kielcach ul. Bożentynska 11, zawiadomił policję, że został pobity

przez Franciszka Trybułę zam. w Kielcach, przy ul. Warszawskiej 68.

W nocy od uderzenia pioruna, zapalił się młyn-wiatrak, należący do Grabińskiego Józefa we wsi Krajno-Pogorzele, gm. Górno, pow. kieleckiego.

Młyn, w którym znajdowała się pewna ilość zboża spłonął doszczętnie.

Straty wynoszą 4080 zł.

W zabudowaniach Tomasa Bukowskiego we wsi Dąbrowa, gm. Chrzastów, pow. włoszczowskiego, wybuchł pożar, przyczem spłonęła stodoła i obora (pod jednym dachem). Straty wynoszą ok. 1000 zł.

Jak stwierdzono pożar powstał od zaproszenia ognia przez uszkodzowanego, który spał w stodole i palił papierosy.

Czy jesteś już Członkiem L. M. K.

Na strychu domu Brykałskiej Rozalii w Szczekocinach, pow. włoszczowskiego wybuchł pożar, przyczem spłonął dach nad domem. Straty wynoszą około 1700 zł.

Stwierdzono, że ogień został zaproszony przez Teofila Macherzyńskiego ze Szczekocin, stróża nocnego, który spał na strychu wymienionego domu.

Podczas burzy piorun uderzył w stodołę Karasia Antoniego we wsi Oblassy, gm. Chrzastów, pow. włoszczowskiego.

Wskutek powstałego pożaru spłonęła doszczętnie stodoła ze zbiorami i sianem, dom mieszkalny, oraz 40 kur i 30 gęsi.

Straty wynoszą 3743 zł.

W czasie burzy, piorun uderzył w dom Janusza Władysława we wsi Bolechowice, gm. Korzecko, pow. kieleckiego, który spłonął częściowo.

Straty wynoszą 600 zł.

W stodołę Jana Ożarowskiego we wsi Serwin, gm. Słupia Nowa, pow. kieleckiego uderzył piorun, wznicił pożar. Stodoła wraz ze zbiorami spłonęła.

Straty wynoszą 1500 zł.

RADIOODBIORNIKI, GRZEJNIKI ELEKTRYCZNE, ŻELAZKA, KUCHENKI, IMBRYKI i t. p.
w wielkim wyborze do nabycia w sklepie Elektrowni Kielce, ul. Sienkiewicza 59.

Unieważniam

zgubione: książeczkę wojskową wydaną przez PKU. Kielce wraz z kartą mobilizacyjną, oraz dowód osobisty i bilet kolejowy wydane przez Dyрекcję PKP. w Warszawie, wszystko na nazwisko Rakowskiego Wacława wrodz. w r. 1900.

SMAK ŚWIEŻYCH OWOCÓW **dają tylko wody sporządzone na**

NATURALNYCH SOKACH OWOCOWYCH

WŁ. DŁUŻEWSKIEGO W KIELCACH

ananasowa, oranżada, cytrynada, zórawinowa, malinowa, kwas owocowy, witasan.

ORZEŻWIAJĄCE! popularne lemoniady owocowe **Z D R O W E!**

Prenumerata miesięczna „Kieleckiego Expressu Codziennego” łącznie z odosowaniem do domu lub przesyłką pocztową w całym kraju 2 zł. 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetry w 1 szpalcie w tekście str. I-za 50 gr., za tekstem str. VIII 40 gr., Ogłoszenia drobne 10 za słowo. Ogłoszenia matrymonialne w ożiale „drobnych” 20 gr. za słowo. Komunikaty i wzmianki 1 zł. od wiersza. Komunikatów bezpłatnych nie umieszcza się. Za treść ogłoszeń redakcja nieodpowiada.